
 

 

   

 
 
 
 

長いと思っていった夏休みが終わり，子どもたちの元気な声が教室に戻ってきました。夏休みの課題や作品，

保護者の方のコメントなどから，子どもたち一人ひとりのがんばりが伝わってきました。休み中，学習・生活・

健康面とご配慮いただきありがとうございました。 

残暑が厳しい中，体調面に十分気を付けさせていきますので，ご家庭でも，睡眠や休養を十分とりつつ，生活

のリズムと体調を整えられるようにご協力お願いいたします。 

 

 
 

 

＊個人懇談 お世話になりました＊ 

個人懇談では,忙しい中ご来校いただきありがとうございました。わずかな時間でしたが，夏休み中の様子

や普段の学校での様子について情報交換ができ，有意義な機会になりました。お話を伺って得たことを今後

の指導・支援に役立てていきたいと思います。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

＊後期用の教科書配付があります＊ 

 ９月１日（月）に２学期に使う教科書が配付されます。一度持ち帰りますので，名前を書いて保管をお願

いします。学校で使うときには連絡帳でお知らせします。なお，図工と保健の下の教科書につきましては，

６年生で使用するものとなりますので，紛失に注意してください。 

 

＊冒険活動教室について＊ 

  いよいよ，冒険活動まで約１か月となりました。10 月7 日（火）～９日（木）の３日間行ってまいります。 

 保護者の皆様には，準備や提出書類などでご協力をいただくこととなります。どうぞよろしくお願いいたしま

す。また，冒険活動教室の費用が９月１５日に引き落としされますので，ご承知おきください。 

 日程の詳細については，しおりなどでお知らせしますので,お子さんと一緒にご確認ください。 

 

＊親子学習について＊ 

  以前お知らせいたしましたが,９月２９日（月）１３時４５分～１４時４５分には「親子で学ぼう スマホ・

ケータイ」の親子学習があります。別紙で参加申込書を配付しておりますので,お忙しい中恐縮ですが,ご提出と

ぜひとも,ご参加をよろしくお願いいたします。 

国語 問題を解決するために話し合おう 他 体育 マット運動 けがの防止 他 

算数 整数の見方 他 家庭科 ソーイングはじめの一歩 他 

理科 花から実へ 他 総合 宇都宮学 米から広がる世界 

社会 水産業のさかんな地域 他 外国語 Unit４ He can run fast. She can do kendama. 

音楽 アンサンブルのみりょく 他 道徳 クマのあたりまえ 他 

図工 見つけてワイヤーワールド 他  学活 体の成長と栄養 他 

 
  

 

 

上河内東小学校  

第５学年 

８・９月号 
 
― ジョイフル ― 


